
 

MEMORANDO SEI Nº 25473214/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 15 de maio de 2025.

À

SAP.LCT

 

 

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 087/2025

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Manutenção Corretiva, Afiação e Gravação a Laser de Instrumentais Cirúrgicos

 

Em atenção ao documento SEI nº 25471156, segue análise solicitada:
 

Lote Item Material/Serviço Fornecedor 9.6 l- Atestado de capacidade
técnica

9.6 m- Comprovante de
Inscrição e Certificado de
regularidade da Pessoa Jurídica
no Conselho Regional de Classe 

9.6 n- Comprovante de Inscrição
e Certificado de Regularidade do
Responsável Técnico no Conselho
Regional de Classe 

Parecer

 - 4

19973 - MANUTENÇÃO
CORRETIVA E AFIAÇÃO DE
MATERIAIS DE
VIDEOCIRURGIA 

BERTHAX
SURGICAL
LTDA

Apresentou, páginas, 41-42, 45-
54.

Apresentou, páginas 60 e 61,
válido até 03/06/2025- De acordo

Apresentou, páginas 55 e 56,
válido até 07/10/2025- De acordo Documentação técnica aprovada.

 - 5
19974 - MANUTENÇÃO
CORRETIVA EM MATERIAL
DE UROLOGIA

BERTHAX
SURGICAL
LTDA

Apresentou, páginas, 41-42, 45-
54.

Apresentou, páginas 60 e 61,
válido até 03/06/2025- De acordo

Apresentou, páginas 55 e 56,
válido até 07/10/2025- De acordo Documentação técnica aprovada.

15/05/2025, 14:03 SEI/PMJ - 25473214 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000025705815&infra_sistema=100… 1/2



 

 

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 15/05/2025, às 12:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 25473214 e o código CRC 85FEF28B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.268072-0
25473214v3

15/05/2025, 14:03 SEI/PMJ - 25473214 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000025705815&infra_sistema=100… 2/2


